
Úvodní list 

Název školy Obchodní akademie, České Budějovice, Husova 1 

Číslo šablony/číslo 
sady 

32/09 

Poř. číslo v sadě 08 

Jméno autora Mgr. Miloš Nygrýn 

Období vytvoření 
materiálu 

Srpen 2013 

Název souboru 

VY_32_INOVACE_09_IKT_08a 

VY_32_INOVACE_09_IKT_08b 

VY_32_INOVACE_09_IKT_08c 

Zařazení materiálu 
podle ŠVP 

IKT –2. (příp. obor) 

3 –Prezentace 

Téma Úprava stávající prezentace 

Druh výukového 
materiálu 

Prezentace pro interaktivní tabuli, pro projekci – samostatná práce žáků 

 

Anotace Cílem tohoto výukového materiálu je ověřit práci s prezentačním 
programem formou samostatné práce. Přínosem jsou takové dovednosti, že 
studenti využijí znalosti při zhotovení vlastní prezentace. 

 

Použité pomůcky:  PC v počítačové síti, ukázkové prezentace 

 

 

 

 

 

 

Použitý zdroj VM vytvořený bez zdrojů  „vlastní zdroj“ (obrázky z clipartů MS Office) 
 



Úkoly pro úpravu stávající prezentace: 

1) Otevřete si prezentaci prezentace_pro_upravu.pptx 

2) V prezentaci změňte styl pozadí jednotlivých snímků – styl 10 

3) V jednotlivých snímcích nastavte přechod snímků na vnější krychle zprava 

4) Všechny nadpisy (Šablony) se objeví na jednotlivých snímcích jako první pohybem zprava 

5) Textové pole (odrážky) se objeví po nadpisu pohybem zdola 

6) Obrázky (cliparty) se objeví ve snímku v posledním pořadí (pohybem zleva) 

7) Do prezentace vlož zvukový efekt, který není příliš rušivý 


